deponuntur, dum continuata continentia, ne resurgant, premuntur. Quiquis quasi securus ab hac eorum depositione cessaverit, illico in arcem mentis proillient, eamque inde ipsa deponent, atque in suam redigent servitutem, turpiter deformiterque captivam. Tunc regnabit peccatum in hominis mortali corpore ad obediendum desideriis eius; tunc sua membra exhibebit arma iniquitatis peccato<sup>4</sup>, et erunt novissima illius peiora prioribus<sup>5</sup>. Multo est enim tolerabilius certamen huiusmodi non coepisse, quam coeptum reliquisse conflictum, et factum ex bono praeliature vel etiam ex victore captivum. Unde Dominus non ait, Qui coeperit; sed, Qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit<sup>6</sup>.

32. Sive autem ne vincamur acriter confligentes, sive aliquoties vel etiam insperata vel inopinata facilitate vincentes, ei qui nobis dat continentiam demus gloriam. Meminerimus quemdam iustum dixisse in abundantia sua, *Non movebor in aeternum*; demonstratumque illi esse quam temere hoc dixerit, tanquam suis viribus tribuens, quod ei de super praestabatur. Hoc autem ipso confitente didicimus: mox enim adiunxit, *Domine, in voluntate tua praestitisti decori meo virtutem; avertisti autem faciem tuam, et factus sum conturbatus*<sup>7</sup>. Per medicinalem providentiam paululum desertus est a rectore, ne per exitialem superbiam desereret ipse rectorem. Sive ergo hic, ubi cum vitiis nostris domandis minuendisque confligimus; sive ibi, quod in fine futurum est, ubi omni hoste, quia omni peste carebimus; id nobiscum salubriter agitur, ut *qui gloriatur, in Domino gloriatur*<sup>8</sup>.

<sup>4</sup> Rom. 6,12.

<sup>5</sup> Mt. 12,45.

<sup>6</sup> Ibid., 10,22.

<sup>7</sup> Ps. 29,7-8.

<sup>8</sup> 1 Cor. 1,31.

consentimiento. Así renuncian, repito, mientras los reprimen sin cesar, para que no resuciten, con una perseverante continencia. En cuanto alguien se sienta seguro y cese en la renuncia con optimismo prematuro, los vicios asaltarán la fortaleza de la mente y arrojarán de la fortaleza a la paciente. La reducirán a servidumbre y la mantendrán en desordenado cautiverio. Entonces reinará el pecado en el cuerpo mortal del pecador, porque éste se someterá al deseo del vencedor y entregará sus miembros al pecado como armas de iniquidad, y lo nuevo será mucho peor que lo viejo. En efecto, mejor es no comenzar el certamen represivo, que abandonarlo para convertir al luchador y aun al vencedor en cautivo. Por eso no dice el Señor: el que comenzare, sino: *el que perseverare hasta el fin, ése será salvo*.